МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 14 «ЖУРАВЛИК» С. ВЕРХНИЙ ЕРУСЛАН

КРАСНОКУТСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

Исх. № 18 от 29.11.2023 года
Прокурору района

старшему советнику юстиции

Локтионову А.В.

Уважаемый Алексей Викторович!

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 14 «Журавлик» с. Верхний Еруслан Краснокутского района Саратовской области» на представление прокуратуры Краснокутского района от 31.10.2023 года № 7-01-2023/508 «Об устранении нарушений законодательства о несовершеннолетних и молодежи», сообщает следующую информацию.

Данное представление рассмотрено с участием помощника прокурора района Лаврентьевой Д.А.
Действительно нарушения, указанные в представлении прокуратуры района имели место быть. Указанные нарушения возникли из-за отсутствия денежных средств в бюджете учреждения на обозначенные нужды. В настоящее время нарушения  устранены. Нами заключен контракт на техническое обслуживание автоматической пожарной сигнализации, проведено ежегодное испытание средств обеспечения пожарной безопасности, проведен ремонт АПС и перезарядка огнетушителей.
По результатам рассмотрения представления, за допущенные нарушения требований законодательства о несовершеннолетних и молодежи, лицо, ответственное за пожарную безопасность МДОУ «Детский сад № 14 «Журавлик» с. Верхний Еруслан Краснокутского района Саратовской области», привлечено к дисциплинарной ответственности в виде замечания (выписку из приказа прилагаем).

Заведующий МДОУ «Детский сад
№ 14 «Журавлик» с. Верхний Еруслан
Краснокутского района Саратовской области»

О.И.Судакова
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 14 «ЖУРАВЛИК» С. ВЕРХНИЙ ЕРУСЛАН

КРАСНОКУТСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА № 42
«20» ноября 2023 года

О наложении дисциплинарного взыскания

В связи с нарушением должностных обязанностей, выразившихся в нарушении требований законодательства о несовершеннолетних и молодежи, на основании ст. 192, 193 Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом МДОУ «Детский сад № 14 «Журавлик» с. Верхний Еруслан Краснокутского района Саратовской области», приказываю:

1. Наложить дисциплинарное взыскание в виде замечания на лицо, ответственное за пожарную безопасность МДОУ «Детский сад № 14 «Журавлик» с. Верхний Еруслан Краснокутского района Саратовской области» Харенко И.А.
2. Ознакомить с настоящим приказом работника под роспись в трехдневный срок.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание:

Представление прокуратуры Краснокутского района 31.10.2023 года № 7-01-2023/508 «Об устранении нарушений законодательства о несовершеннолетних и молодежи».
Заведующий МДОУ «Детский сад

№ 14 «Журавлик» с. Верхний Еруслан
Краснокутского района Саратовской области»

О.И.Судакова